

DZIENNIK

URZĘDOWY

WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

w Łomży dnia 1. Listopada 1817.

N.^o 44.

PREZES Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Kommunikowany sobie przez JW. Jenerała Mokronowskiego list N. Pana zezwala-
jący na wystawienie pomnika Xięciu *Józefowi Poniatowskiemu*, mam za powinność
udzielić miejscowej publiczności, przez umieszczenie onego w całym brzmieniu w obo-
nym numerze Dziennika Woiewodzkiego.

Wyrażone w nim życzenie, aby nadmieniony pomnik, godnym był tego Bohatera
i narodu który go wystawia, stać się nową dla Polaka pobudką, aby dopełniając czyn
narodowy, który mu podyktowały honor i miłość oyczyzny, nadto w wykonaniu tej
swojej powinności, odpowiedział godnie oczekiwaniu Monarchy.

Fundusze na ten przedmiot dotąd zgromadzone, nie wystarczają potrzebie w dziele
zamierzonym, pomoc więc Wasza Obywatele jest konieczną, aby skutek odpowiedział
chęciom

Ponieważ zbliża się potrzeba zamknięcia składek, a rozpoczęcia budowy pomnika,
każdy zatem życzący sobie przyłożyć się do tak chlubnego, a naród Polski cechującego
czynu, zechce swoją ofiarę na ręce moje, ile byż może spieszno nadesłać.

Wóyci gminni i Burmistrzowie miały niniejszą odezwę ogłosić po trzykroć przez miej-
scowych Proboszczów w kościołach zgromadzonemu na nabożeństwo ludowi, i z strony
swojej dołożą starania, aby ich gminy w gorliwości Obywatelskiej od innych przewyż-
szanymi nie były.

w Suwałkach d. 20. Października 1817. Nr. $\frac{1232}{658}$ r. 17.

J. ZIELINSKI.

TŁOMACZENIE.

Odebrałem Mościa Hrabino list Jey z d.
15. Czerwca r. b. Nigdy nie było mą my
ślą utrudniać wzniesienia dla Xięcia *Ponia-
towskiego* pomnika w miejscu publicznym
miasta Warszawy.

Chętnie przyjmując oświadczenia które
w tym względzie tak dla uczczenia pamięt-
ki tego Wodza wstawionego, iako też dla

J'ai reçu Monsieur la Comtesse votre lettre
du 15 Juin dernier. Il n'a jamais été dans
mon intention de mettre aucune difficulté
à ce que le monument voté pour le Prince
Poniatowski fut élevé sur une place publi-
que de Varsovie. M'étant plu à accueillir
les voeux qui m'ont été exprimés à cette
égard, a honorer la memoire de ce Chef

nieprawdliwienia uczuć narodu mnie były czynione, niemogę mniemać, iżby kiedy posadzić mnie chciano, iakobym takową pamiątkę oczom publiczności wystawić wzbronit.

Uprzedzony tak przez moiego Brata iako też i przez WPani że w tym względzie zachodzą wątpliwości, powierzyłem moiemu Namieśnikowi, ażeby się zniósł z osobami umocowanemi do zebrania funduszów na ten pomnik przeznaczonych, również względem przeznaczenia miejsca gdzie tenże wzniesionym być ma, czy to w głębi ogrodu Saskiego, lub też w innem miejscu miasta, które tym koniecznie przyjęte zostanie.

Nie pozostał mi iak to iedno tworzyć życzenie, które dopełnią bez wątpienia uczucia i guśt osób takowy narodu postawieniem przewodniczących, to jest: aby ten pomnik był przez swoją wystawę, godnym tego Bohatera, któremu się poświęca, roźnie i narodu który go wznosi.

Przyimiałem WPani Mościa Hrabino zapewnienie moich uczuć.

Zarscoseło dnia 25. Sier. 6. Wrz. 1817.
(podp.) ALEXANDER.
Za zgodność Uszyński.

illustre, a rendre justice aux sentimens que la nation a fait eclater dans cette occasion, je n'ai pu supposer qu'on voulait me preter l'idée de dérober un pareil monument aux regards du public. Instruit par mon frere ainsi que par votre lettre qu'on avoit des doutes a ce sujet. J'ai recommande a mon Lieutenant de se concerter avec les personnes chargées de recueillir les fonds destinés pour le monument sur le choix de l'emplacement ou il doit être élevé, soit au fond du jardin de Saxe, soit dans telle autre partie de la ville qui sera reconnue la plus propre a cette destination.

Il ne me reste qu'a fermer un souhait, que realiseront, je n'en doute pas, les sentimens, et le goût des personnes qui president a cette entreprise nationale, c'est que le monument soit digne par son execution et du guerrier auquel il est consacré, et de la nation qui l'erige. Reçez, Madame la Comtesse, l'assurance de tous mes sentimens.

Zarscoseło le 25. Août 6 Sept. 1817.
(signé) ALEXANDRE.
Zgodno z oryginałem zaświadczam
(podp.) Henryk Lubinski.

Z Wydziału Administracyjnego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Przy odezwie Pr Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ogniewego d. d. 18. m. z. radej ne postanowienie Namieśnika Królewskiego z dnia 30. Sierpnia t. r. zapadłe, upowazniające do ściągania składki ogniowej za rok bieżący 1817 podług katastrów w roku zeszłym sporządzonych, dla wiadomości w Dzienniku Woiewodzkiem umieszcza się. w Suwałkach dnia 7 Października 1817. Nr 2282 r. 17.

Reinszmit, Za P
Sekretarz Jeneralny Uszyński.

W Imieniu N. ALEXANDRA Igo

Cesarza Wazech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy iż dopełnienie postanowień Naszych z dnia 9. Lipca r. z 7 i 28 Stycznia tudzież 25 Lutego r. b. tyżących się zaprowadzenia od dnia 1. Stycznia r. b. nowego Towarzystwa Ogniewego w Królestwie Polskim, z względu na obszerność zatrudnień i dokłoniść z iaką to dzieło ma być wykonane, znacznego wymaga czasu, i że z tego powodu ściąganie składek ogniowych na zasadach sporządzic się mającego ogólnego katastru na rok bieżący późnionym zostanie, a chcąc aby wynagrodze-

nie dotkniętym przez rok bieżący, klęskę pożaru spiesznie udzielone być mogło, na przedstawienie K. R. S. W. i P. postanowiliśmy i stanowimy.

Art. 1. Składka ogniowa na rok bieżący od kontrybuentów do niej teraz należących z Woiewodztw Kaliskiego, Plockiego, Mazowieckiego, Augustowskiego, oraz wynagrodzenie za nastąpienie tego rodzaju w tychże Woiewodztwach pogorzele następować ma podług katastrów w roku zeszłym existujących.

Art. 2. Opłata składki podług sprostowań się mających tax i katastrów w Woiewodztwach o których mowa zaczęnie być pobieraną dopiero za rok 1818.

Art. 3. Nakazanie poboru składki tegoroczney, oraz wydanie w tej mierze stosownych urzędzeń Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ogniewego, K. R. S. W. i P. polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Adminis. d. 30. Sierpnia 1817.

(podp.) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podp.) T. Mostowski.

Radzca Sekr. Stanu General Brygady (podp.) Kossecki.

Zgodno z oryginałem Radz. Sek. St. Graf Bdy (podp.) Kossecki.

Za zgodność Sekr. Jen. K. R. S. W. i P. Aug. Karcki.

Zgodność świadczą Lelewel, S.

Z Wydziału Woiewodztwa Augustowskiego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Jakie jest tłumaczenie ducha względem aktywów i passiwów Rządu byłego Xstwa Warszawskiego, iakie są epoki na ktore pretensye dzielone być mają, i iakiego rodzaju pretensye tylko z przedstawieniem władzy bliższą zności rzeczy i stosunków mających, do zapisywania w księgi przyjęte będą, podaje do wiadomości publiczney w wierzytelney kopii odezwę Kommissarzy Pełnomocnych Likwidacyjnych JCKMci powyższe szczegóła objaśniającą, wzywając każdego w szczególności aby ściśle do powyższej odezwę w czém kogo dotyczyć może stosowali się.

w Suwałkach, dnia 4. Września 1817. Nr. 1798. r. 17.

Reinszmit, Za P.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

KOMMISSARZE PEŁNOMOCNI LIKWIDACYJNI

Królestwa Polskiego.

Ponieważ ustanowienie stałych zasad mających służyć za podstawę przy układaniu pretensyi do byłego Rządu Xstwa Warszawskiego i należytości jego potrzebuie porozumienia, co jest activum i co jest passivum? iaki ma być zrobiony podział epok? i czego każda władza przy przedstawieniu pretensyi przestrzegać ma: postanowili Kommissarze Pełnomocni Likwidacyjni Królestwa Polkiego uwiadomić Kommissyą Rządową, iż w skutek ich wniosków do Kommissyi Trylateralney uczynionych:

a) Za activum byłego Rządu Xstwa Warszawskiego względem obcych rządów i ich poddanych mają być uważane wszelkie pretensye byłego Rządu Xstwa Warszawskiego do obcych Rządów pochodzące z konwencyi, z układów z iednym lub drugim Rządem zawartych, a nieniszczonych, lub też iakimkolwiek Dekretem, układem, lub postanowieniem, władzy prawomocney niezniesionych.

b) Za activum tegoż byłego Rządu Xstwa Warszawskiego względem własnych poddanych mają być uważane wszystkie należytości od własnych poddanych przypadające

tako to: podatki zaległe, summy awansowane, lub przekazane, Dzierżawy nieściągnięte wszystkie to co podług prawa się od nich należy, a od czego żadnym dekretem, edyktem lub postanowieniem, przez prawo mocne władze uwolnić nie mogą

c) Za passivum byłego Rządu Xiłwa Warszawskiego względem obcych Rządów i ich poddanych ma być uznane:

1. Wszystko to, cokolwiek on na mocy jakiej konwencji, układu, dekretu, postanowienia, wywodu słownego, kwitu lub recepty, przez władze podpisanego, lub wydanego winnym być się okaże.

2. Wszystko to, co na mocy Traktatu w Wiedniu zawartego, byłego Rządu Xiłwa Warszawskiego długiem jest uznane

3. Wszystko to, co w Kommissyi Trylateralnej za dług byłego Rządu Xiłwa Warszawskiego względem obcych Rządów lub ich poddanych uznana będzie

d) Za passivum byłego Rządu Xiłwa Warszawskiego względem własnych poddanych uważać się ma:

4. Wszystko to, coby im moc kontraktów, układów, pożyczek, rekwizycyów i innych podobnych, przynależać mogło, jeżeli te dokumentami legalnymi udowodnione będą.

Dla łatwiejszego zebrania i uregulowania kategorii powyższych potrzebny jest następujący rozdział epok:

1. Od wkroczenia Wojsk Francuzkich w kraj składający później Xiłwo Warszawskie do dnia 9 Lipca 1807. czyli do dnia podpisu Traktatu Tylżyckiego.

2. Od dnia 9 Lipca 1807. względem Deptów Warszawskiego, Płockiego, Łomżyńskiego, Kaliskiego, Poznańskiego, i Bydgoskiego i od dnia 14. Października 1809 to jest od dnia podpisu Traktatu Wiedeńskiego względem Deptów Lubelskiego, Siedleckiego, Radomskiego, i Krakowskiego, do dnia 1. Lutego 1813 z wyłączeniem twierdzy Modlina, Zamościa, Częstochowy, i Torunia, tudzież miasta Krakowa z jego okręgiem na lewym brzegu Wilły względem których nie dzień 1. Lutego 1813 lecz dzień wkroczenia Rosyjskich Wojsk, za termin ad quem uważanym być ma.

3. Od 1. Lutego 1813 względem całego Xiłwa Warszawskiego i od dnia wkroczenia Wojsk Rosyjskich do wyżej wyszczególnionych twierdz i miasta Krakowa do dnia 1. Czerwca 1815. w całym ogólnie Xiłwie Warszawskim.

W końcu, ażeby wszelkie passiva byłego Rządu Xiłwa Warszawskiego jak najdokładniej zebrane były, wypada aby wszelkie pretensye partykularnych osób przez pośrednictwo którejkolwiek władzy Rządowej poświadczeni podległe, nieinaczej jak za przedstawieniem władz bliższą znajomość rzeczy i stosunków mających, stosownie do postanowień tak byłego Rządu tymczasowego, jako i Namiestnika Królewskiego Kommissarzom Pełnomocnym podane zostały. Do tego rodzaju pretensyów należą pretensye Dzierżawców Dobr Narodowych, Koronnych i Skonfiskowanych za odstawięte za rekwizycjami produkta, podwoły, lub bydło, za niedobory, za budowle wystawione, lub też za inne przez wypadki wojenne, lub przypadkowe poniesione a przez Dyrekcyę Dobr Lasów Narodowych lub też Izbę Administracyjnę Dobr Koronnych przyjęte, do wynagrodzenia kwalifikujące się przedmioty.

Podobnież wspomniania się partykularnych za odstawię produktów bydła, podwoły i innych efektów i potrzeb za rekwizycjami lub za kontraktami albo innymi rozporządzeniami rządowymi, za zaległe pensye, kompetencye, dycty, koszta podrózne, i inne tym podobne pretensye, tudzież za zaległy żołd wojskowy, pensye emerytalne, fundusze edukacyjne i duchowne, również pretensye z pożyczki, z biletów kassowych, biletów

i z bonów po 10. tysięcy franków w ręku obywateli będących, z asygnacyów wydanych a nie zrealizowanych, słowem wszystko to cokolwiek pod sprawdzenie i przyznanie władz administracyi krajowej i Kommissyów Rządowych lub Woiewódzkich podpada. Zechce zatem Kommissya Rządowa wszelkie wyżej wyszczególnione i inne tym podobne przedmioty z jaknajdokładniejszym opisem rzeczy i stanu pretensyi Kommissarzom Pełnomocnym Likwidacyjnym Królestwa Polskiego przy zwrocie uporządkowane przesłać, w układaniu zaś wszelkich Rządowych lub partykularnych pretensyi, zastosowanie się do ducha co jest activum a co passivum i do epok wyżej przepisanych polecić.

Zostaje jeszcze do dodania, że dla skrócenia wszelkiej zbytecznej korespondencyi, a przez to dla przyspieszenia rezultatu iaki na każdą pretensyę paść może, konieczną jest potrzebą, żeby dowody pretensye próbować mające, były w oryginale d łączone, kopie albowiem nie mogą stanowić dowodu.

Nakoniec mają zaszczyt Kommissarze Pełnomocni Likwidacyjni Królestwa Polskiego, uwiadomić Kommissyę Rządową, iż na konferencyi 51szej w dniu 17 i 18. Marca r. b. z Kommissarzami Pruskim i Austryackim odbytej, postanowionem zolało iakiego rodzaju activa za legalne pretensye byłego Rządu X. W. tudzież iakiego rodzaju passiva za dług jego uznane są, przy załączeniu zatem wyciągu protokołu z konferencyi wzywają Kommissyę Rządową, ażeby najpierw przedmioty temu postanowieniu odpowiednie wygotować, i do dalszej pertraktacyi jaknajdokładniej opisane i udowodnione przesłać raczyła, resp. w względzie iaki iej wydziału dotyczy.

w Warszawie d. 14. Kwietnia 1817.

Zgodno z aktami F. Starzyński, S. J. K. L. K. P.

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Gdy wola jest N. Pana, ażeby ubiegający się o urzędy dworskie stawali się wprzód wejść w służbę publiczną, zakomunikowane w tym przedmiocie przy reskrypcie W. K. R. S. W. i P. d. d. 14. Września r. b. Nr. 662. z Wrz. 17. obwieszczenie d. d. 14. Września r. b. podaje się do powszechnej w całym Woiewództwie tuteyezym wiadomości. w Suwałkach, dnia 7. Października 1817. Nr. 1347. r. 17.

A. Reinszmit, Za P.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

OBWIESZCZENIE.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

W skutecznieniu polecenia Namiestnika Królewskiego w Radzie, z d. 12. b. m. odebranego, podaje do wiadomości publicznej co następuje:

Z powodu proźb licznie do Tronu podawanych o uzyskanie stopnia Kammer-junkra przy Dworze JCKMci, w zamiarze zarządzenia nieczynności, iakowa stopień ten aż nadto często nadržać może młodzieży, z oycowskiej oraz troskliwości, pragnąc aby udział las podobnych stawał się pochopem dla teyże młodzieży do chwytania się czynnej służby, usposabiającej ją izby w czasie stać się mogła przy-

teczną krajowi, Nawią. Pan raczył najlaskawiej wydać, urządzenie również i do Królestwa Polskiego. załóżowane, na moję którego wszyscy odtąd starający się o Urzędy Dworskie w Królestwie, powinni wprzód wejść w służbę publiczną, i zostać czynnie użytymi w jakiej bądź części administracyi.

Aby najwyższa ta wola JCKMci i zbawienne to rozporządzenie dla przywiedzenia ich do skutku, każdego kogo dotyczyć mogą, doszły wiadomości, trzykrotne onych obwieszczenie w gazetach Warszawskich i wszystkich dziennikach Woiewódzkich K. R. S. W. i P. zarządza.

w Warszawie, d. 14. Września 1817.

Minister Przydujący (podp.) T. Mostowski.

Sekretarz Jeneralny (podp.) Aug. Karcki.

OBWIESZCZENIE.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW i SKARBU.

Gdy loterya na majątność Tyszowce szczególnie dla zaspokoienia wierzycieli na teyże majątności hipotekowanych przez Hrabiego Swarta. Spork za pozwoleniem Rządu przedsięwzięta, zupełnie już ukończoną została, i po opłaceniu wygranych podług planu losów pieniężnych, pozostała się tylko do zapłacenia długi rzeczona majątność ciążące, że zaś do Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu nie należy oceniać bezpieczeństwa placenia ani praeferencyi wypłaty stanowiąc; przeto wzywa niniejszym wszystkich wierzycieli interessowanych, ażeby końcem odebrania swych należności w gotowiznie, dowody okazujące dostatecznie legalność ich pretensyi w jak najprędszym czasie Trybunałowi Woiewództwa Lubelskiego dostawili, lub najpóźniej do dnia 1. Stycznia 1818. roku w tymże Trybunale wylegitymować się i załatwić wszystko cokolwiek do podniesienia ich należności jest potrzebnem, starali się, gdyż wypłaty tylko stosownie do uznania przez tenże Trybunał legalności długu nastąpić będą mogły, w razie zaś niezgłoszenia się z dowodami legalnymi i z rezolucyi Trybunału do rzeczonoego terminu pieniądze jako depozyt pożytku nieprzynoszący, na risico winnego do dalszego czasu zachowywane będą.

Wezwanie niniejsze dla wiadomości publiczney po trzy kroć przez gazety i dzienniki Woiewódzkie ogłoszone być ma.

Działo się w Warszawie dnia 10. miesiąca Września 1817. roku

W zastępstwie Ministra Przydującego

Senator Kasztelan (podp.) Badeni.

Sekr. Gen. Kruszyński.

Za zgodność Łapiński, D. K.

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.

Wysoką K. R. S. W. i P. reskryptami swemi uprzednio wydanemi, oprócz peryodycznych raportów miesięcznych, zażreśla doniesienia spieszne o wszelkich zdarzeniach nadzwyczajnych wyższej wagi, które Rządowi wcześniej wiedzieć należy, gdy przecież też K. R. o wielu przypadkach podobnych wprzód od Namiestnika Królewskiego zawiadomienia, lub uboczne doniesienia, a niżeli drogą właściwą odbiera, Kommissya przeto Woiewódzka widzi potrzebą tak WW. Kommissarzom del. jako i wszystkim Urzędom Administracyino Policyjnym raz ieszcze zażlecić, iżby o wszelkich ważniejszych wypadkach w obrębie swej Administracyi zdarzonych, jako to: o napaści gwałtowney, rabunkach, zabójstwach, chorobach zarazliwych na ludzie i bydło, i t. p. oprócz raportów zwyczajnych do bezpośredniej swej zwierzchności czynić się winnych, wprost także niezwłocznie oddzielne W. K. R. S. W. i P. doniesienia przesyłały, a to pod karą sępla za niesłusowanie się do takowych zarządzeń.

w Suwałkach, dnia 7. Października 1817. Nr. $\frac{2456}{2087}$. r. 17.

A. Reinszmit, Za P.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Biebrzańkiego w Wtwie Augustowskim.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 29. miesiąca Września r. b. na gruncie wsi Bazykowa w Powiecie tutejszym gminie Michnowskiej w chruściach znaleziono Męszczyznę zabitego wcale z Imienia i Nazwiska nieznanego, lat około 40. mieć mogącego, włosy na głowie brunatne, zarost na wosach i brodzie znaczny mającego, bez obuwia i czapki, jedynie koszulą i gatkami Inianemi okrytego.

Po obejrzeniu powierzchni ciała dały się dostrzedz gwałtowności takiej, z przyczyn których zeyście nastąpiło:

1. Na kości czołowej rozlanie krwi zsiadłe.

2. Kość skroniowa pęknięta.

3. Z ucha lewego ślady płynącej krwi skrzepłe.

4. Ran małych, czyli drapanin na szyi i twarzy 13.

5. Na kości ramieniowej na stronie prawey skurka zdarta do krwi na cali dwa.

Przy tém dały się widzieć znaki czerwone na obydwóch ręku od łokci, aż do palców, z których wnioskować można było, iż był wojskowym.

Dla wywiedzenia się więc o jego imieniu, nazwisku, powołaniu, mieszkaniu, i przyczynie śmierci, końcem zaspokoienia troskliwości kre-

wnych, rodziny, lub kogo to interessować może, wbywa w ogólności, i w szczególności każdego, ktoby iaką kolwiek o żądanych okolicznościach posiadał wiadomość, iżby o tém Sądowi ninieyszemu donieść chciał.

w Szczuczynie, dnia 9. Pazdziernika 1817. roku

A. Kazimierski. P.

Z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Wzywa WW. Wóytów gminnych i JPP. Burmistrzów miast, aby Rosownie do wezwania Sądu Policyi Poprawczyey Obwodu Siedleckiego niejakiego Chaima Leyzerowicza o kradzież poszlakowanego, i zbiegłego podług załączonego opisana fizognomii ścigać i ujętego do wyżej wzmiankowanego Sądu odstawić chcieli.

w Suwałkach dnia 14. Pazdziernika 1817. Nr. $\frac{1502}{2053}$. r. 17.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Opisanie Osoby.

Chaim Leyzerowicz, z Departamentu Łomżyńskiego, Powiatu Kalwaryjskiego, z Wierzbołowa, lat ma 24. Żyd, wzrostu średniego, twa-bry szczupley, oczów ciemnych, włosów blond, w surducie nankinowym, butach i kapeluszu.

REGISTR

Umieszczonych Urządzeń Kommissyi w Dzienniku Woiewództwa Augustowskiego od Nru 40. do Nru 43. inclusive.

Data	Treść Urządzeń.	Nr. Dz.
23 7br. 1817.	Obwieszczenie wz. ostatecznego obrachowania się z kompetencyonaryuszami duchownymi i świeckimi.	40 41 42
28 Lip. -	Obw. wz. wypuszczenia hamerni w dzielnicy we wsi Sobolewie.	40 ^a
6 7br. -	Listy gończe wz. śled. Getzla Tobiaszowicza, Faybę Szumyłowicza.	-
1 8br. -	Wypis z Postanowienia Nam. nominowanych Marszałków na seymiki i zgromadzenia gminne.	4r
1 -	Obw. wz. dzieła oblikwidacyi wzajemnych pretensyi z francya.	42
24 7br. -	Opis grzybów pewnych na pokarm tudzież nayiadowitszych truiących.	-
10 -	Obw. wz. zaspokoienia wierzycieli na majątności Tyszowce hipotekowanych.	42 43 44
28 -	Obw. wz. potwierdzenia ceny na tytuł marahkaibo i wagstów.	42
1 8br. -	Listy gończe wz. śled. małżonków Rozańskich, Piotra Sicard, Jana Okerman, Aug. Szmidt, Tom. Burdzewicza i Mich. Machnickiego.	-
15 7br. -	Urządzenie wz. służących, wyrobników i czeladzi wieyskiey.	43
5 -	Obw. wz. używania śteplowego papieru ceny zł. 2. do D. J. Dóbr. Rząd.	-
27 -	Obw. wz. otworzenia Szkoły Woiewódzkiey w Łomży.	-
28 -	Obw. wz. ustanowienia loteryi na majątność Mochlin.	-
7 8br. -	Urządzenie, ażeby ubiegający się o urzędy dworskie starali się wprzód weyść w służbę publiczną.	-